令和 3 年 11 月 1日

三重インターネットサービスを騙ったフィッシングメールの注意喚起！

mint 会員各位

三重データ通信株式会社

三重インターネットサービス

平素は、三重インターネットサービスをご愛顧いただきありがとうございます。

本年 3 月頃にもご案内いたしましたが、三重インターネットサービスを騙るフィッシング

メールが、再び、頻繁に確認されています。

会員各位には、メール中のリンクは絶対にクリックしないように注意喚起を行います。

メール本文中のリンクをクリックすると、メールアカウントとメールパスワードの入力

画面が表示されます。

ここで入力するとメールアカウント、メールパスワードが不正に盗まれます。

もし、間違って入力された方は、弊社までご連絡ください。無料にてメールパスワード

の変更を行います。

なお、弊社のメンテナンスご案内メールで、パスワードの入力を要求することはありませ

ん。

何卒、ご注意、ご協力の程よろしくお願いします。

（確認したフィッシングメールの内容）

＜件名＞

【サーバーアップグレード】メンテナンス作業のお知らせ（2021 年 10 月 XX 日）

＜本文＞

お客様各位

                   2021 年 10 月 XX日

【mint.or.jp 】インターネットサービスをご利用いただきありがとうございます。

メールアドレスは 【 xxxxx@mint.or.jp 】 で、削除のフラグが付けられています。

以下のリンクをたどって、サービスをアップグレードしてください.

https://rotoflash.com/directory/application/folder/bin/_login?wm=xxxxx@mint.or.jp

今後もよりよいサービスをお客様に提供できるよう専心努力してまいります。

引き続き変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

mint.or.jp

お客さまサービスセンター

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

●よくあるご質問 ｜ｈｔｔｐｓ://faq.mint.or.jp./s/

●サポートサイト｜ｈｔｔｐｓ://www.mint.or.jp./support/

●お問い合わせ｜ｈｔｔｐｓ://form.mint.or.jp./mint.or.jp/contact/

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

サービスに関するご意見・ご要望をお寄せください

 ≪投稿フォーム≫ｈｔｔｐｓ://form.mint.or.jp./brand/voice/

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

[mint.or.jp]

公式 FaceBook ： ｈｔｔｐｓ://www.facebook.com/mint.or.jp/.

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

（以上が確認したフィッシングメールの内容です。）